favoris verba effectualiter continentes, venerabiles viros intellexisse, nos super 

amicos suos mercatores in partibus nostris mercaciones exercentes imposuisse 

quedam statuta eis prejudicialia et gravaminosa presertim in vendicione lane et 

solucione debitorum suorum contra consuetudines et ritus antiquos, nos deinde 

rogantes, ut pretactis statutis pretermissis ipsos mercatores ritibus et consuetudinibus 

antiquis tranquille de cetero gaudere permitteremus, ad que responsionem nostram 

rescribi vobis dominis postularunt. Super quibus venerandas circumspecciones 

vestras scire desideramus, quod nos, quibus semper cordi est, nedum mercatores 

parcium vestrarum, quibus specialiter afficimur et sincere, verum eciam quoslibet 

inter nos conversantes promocionibus, benivolenciis et tuicionibus pro posse favo- 

rabiliter prosequi et amplecti, miramur, quod quicumque vestratum de nobis 

causam confinxerint conquerendi, cum nulla statuta circa vendicionem lane cui- 

quam prejudicialia nos de novo meminerimus ordinasse, nam quidquid in hujus- 

modi vendicione per mercatores exterarum regionum omnes indifferenter in nostra 

villa exigimus observari, inter antiqua statuta scripturis manifestis predecessores

') Beschwerden über die nye opsatte werden bei Mecheln und Brüssel von den hansischen 

Gesandten während ihres A :fenthaltes in Antwerpen eingebracht, s. n. 893; bei ihrer Ahreise Ende 

Jun i haben sie noch keinen Bescheid erhalten und verweisen beide Städte icegen der Antwort an 

Lübeck, HR. 2 n. 342,30. Da das vorliegende Schreiben auf einen kürxlich eingetroffenen Brief 

aus Lübeck (sub vestro secreto nobis per latorem presencium transmissas) antwortet, so scheinen 

die Gesandten nach ihrer Ankunft in Lübeck von dort aus die Beschwerde erneuert xu haben. 

Denn unter den nuncii consulares civ. mar. des vorliegenden Schreibens sind xweifellos die Ge

sandten gemeint, wie sie selbst sich in dem ofßeiellen Bericht so nennen (HR. 2 n. 342 E in

gang); der nächste Hansetag in Lübeck findet erst im Oktober statt und überhaupt ist die An

gelegenheit nirgends auf der Tagesoi-dnung der Hansetage bexeugt.

48*
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nostri, probate circumspeccionis viri, nobis, eorum posteris, firmiter observandum 

reliquerunt. Et ut ad id, quod de debitorum solueionibus in pretactis litteris 

tangitur, respondeamus, easdem circumspecciones vestras scire placeat, quod nuper 

certis evidentibus et efficacibus racionibus curara sollicitudinis nostre moventibus 

et in pluribus consiliis nostris tam publicis quam privatis super hoc prehabita deii- 

beracione matura nos grandi desiderio eupientes, gravibus incommodis obviare et, 

prout nobis tam jure quam consuetudine privilegiata et prescripta pennittitur, 

contra utilitatis publice detrimenta reformaciouis accommode remedium adhibere, 

circa solucionem et satisfactionem debitorum tandem conclusimus et more solito 

publicari fecimus ordinacionem non vestrates dumptaxat, sed mercatores quoslibet 

eque, tam conburgenses nostros quam extraneos, concernentem et adeo moderatam 

et equitate fulcitam, quod, si irrefragabilis racionis debita consideracione pensetur, 

nulli omnino per earn valeat gravamen aut prejudicium gravari. Eapropter, hono- 

rabiles domini et amici nostri, venerandas circumspecciones vestras votis rogamus 

obsequiosis, quatinus responsionem nostram presentem benigne suscipientes pre- 

fatis venerabilibus viris civitatum nunciis, dum et ubi opus fuerit, bonam relacionem 

super premissis facere nosque eisdem recommendare velitis, non sinentes vestre 

dileccionis sinceritatem sinistra suspicione quomodolibet fermentari, prout de circum- 

speccionibus vestris speramus indubie; vellemusque in nobis possibilibus vobis et 

vestris omnimodis affeccionibus complacere, novit Altissimus, qui statum vestrum 

longeve dirigat et feliciter, ut op tam us. Datum 13. die mensis Augusti.

Magistri communitatis, scabini, consules et jurati 

ville Machlinensis, ad vestra beneplacita parati.

901. Brüssel an Lübeck: rechtfertigt sich ebenso wegen der ihm vorgeworfenen 

Neuerungen. — [1387] Aug. 28.

Aus StA Dortmund; gleiche. Absclir. a. Pap., Hatul, Papier und Tinte dieselben 

wie bei n. 900. Bruns.

Oedruckt: Riibel-Roese, Dorlm. U .B .2  n. 545.

Prudentibus viris et circumspectis, domiuis proconsulibus et sca- 

binis civitatis Lubicencis tam suis quam aliarum civitatum maritimarum 

sacri Romani imperii nominibus, amicis nostris sincere predilectis. 

Amicabili salutacione neenon tocius cordis affectu benivole complacendi inten- 

cionaliter prelibatis. Honorabiles amici, sincere predilecti. Litteris vestris graciosis 

nobis pro parte vestri nuper directis a nobis plcnius, prout potuimus, intellectis 

mentionem inter cetera continentibus, vos relacione quorundam intellexisse, nos 

super amicos vestros mercatores in partibus nostris mercaciones excercentes impo- 

suisse quedam statuta gravaminosa eis et prejudicialia, et presertim in vendicione 

lane et solucione suorum debitorum, contra ritus et consuetudines, quibus ab 

antiquo mercatores vestri tranquille sine aliquo in hoc eos turbare nobiscum sunt 

gavisi, exorando nos amicabiliter, quatenus amore vestri statutis illis predictis ab 

amicis vestris prememoratis mercatoribus depositis dignaremur permittere, quod 

ipsi ritibus et consuetudinibus prefatis valeant tranquille de cetero gaudere: hinc 

est, amici venerabiles sincere predilecti, quod vestris honorificis districcionibus et 

reverenciis litteratorie duximus propalandum et rescribendum, nos nulla nova 

statuta super vestros amicos mercatores predictos imposuisse. Sed ea, que facta 

sunt, communi consilio opidi nostri propter comnninem utilitatem et urgentem 

necessitatem ejusdem opidi et omnium inhabitancium originem receperunt et pro- 

cessum habuerunt, prout in nobis est secundum antiqua privilegia et consuetudines
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approbatas nobis ab antiquis temporibus data et indulta*, nec vos vel amicos 

vestros magis vel plus tangere noscuntur quam quoscumque alienos cujuscumque 

alius nacionis vel patrie; scituri iirmiter, semper consideratis, attentis et salvis pro- 

fectu et utilitate opidi nostri prelibati, sicut et vos et alii rectores quarumcumque 

civitatum considerarent profectum et utilitatem earum communes, nos invite cogi- 

taremus, aliqua duniptaxat magis super vos vel vestros amicos ordinäre prejudicialia 

eis vel contraria, quam super quoscumque alienigenas cujuscumque patrie vel 

nacionis. Honorandi amici, si quid in aliis quibuscumque vobis gratis nostre 

fuerit possibilitatis, in biis, ut decent vestris diguis reverenciis, utique vellemus 

racionabiliter complacere. Vestros status magnificos, ut optamus, conservet Altissimus 

longeve et feliciter illesos. Scriptum nostro sub sigillo ad causas, 28. die mensis 

Augusti.
Vestri boni amici, scabini et consules opidi 

Bruxellensis ducatus Brabancie.

902. Hzg. [Philipp] von Burgund an gen. Räte: befiehlt ihnen, die Einziehung 

der den hansischen Gesandten in Antwerpen zugesagten Entschädigung für 

die Wegnahme einiger deutscher Schiffe mit Stockfisch und Thran bis zu 

seiner Rückkehr nach Flandern noch ausxusetzen. — 1387 Sept. 23. Dijon.

Aus Departementalarchiv Lille, Chambre (les comptes, Lettres missives 1 fol. 290.

Höhlbaum .

Gedruckt: Moue, Anzeiger für Kunde der tcutschen Vorzeit 6 (1837), 131.

A noz amez et feaulx conseilliers, le doyen de Saint Bonast de 

Bruges, messire Phelippe de Mamines, [le] sire de le Capelle nostre sou